II.

Iam cum cognoverimus Dionem ita mythis uti, ut iis doceat deorum cognitionem, homines adhortetur, mythorum origi-

¹⁾ Cf. § 49 p. 59 ὅντες ποιεῖσθαι γενεαῖς Ήλίας ἢ Αἰραδίας ἢ τοῦ Ηρακλίου διηγομένης cum Platonis conv. p. 201 d τὸν δὲ λόγον τὸν περὶ τοῦ Φειδώνος, ὅντες γενεαῖς Μεγιστᾶς, quae imitatio non es fugit C. Diltheyum in Hugii editione Conv. l. 1.

²⁾ Cf. Kraemer in nov. ann. phil. et paed. vol. 94, 1866 p. 439—443.

nem cognoscere, ipsos fingere conetur, ad eam quaestionem accedere licet, quibus usus sit mythis. Pauca iam attulimus, plura ut eo loco tractemus, ubi quid noster de deo rebusque divinis sentiat, exponimus eiusque studia Homericam illustramus, res ipsa poscit. Re vera autem apud philosophum nostrum abstrusas et reconditas fabulas nos esse inventuros non exspectamus, sed notissimas imprimis et vulgares vel a poetis clarissimis (tragicorum maxime Euripide cf. 4, 71—72 p. 163, 11, 136 p. 361, 13, 21 p. 428) tractatas. Nec exspectatio falsa est, immo etiam nonnulla, quae primo fortasse obtutu ad certum quandam fontem revocari possint, accuratius rem contemplanti talia apparent, qualia iis temporibus omnium erant communia. Longum est singula enumerare, exemplum unum protulisse satis habeo. Dionem quae 11, 153—154 p. 368 profert cum hac in oratione Homerum potissimum vituperet, narrare secundum antiquissimos poetas epicos atque quoniam Astyanactis et Priami mortis descriptio a Leschis carmine sine dubio aliena sit (cf. Welcker, Ep. Cycl. II p. 248; 538, 528, 187 et p. 245), ante oculos hic habere Arctinum citius quam rectius quis coniecerit. Nam de morte Priami et Astyanactis Dionem nil aliud nisi opinionem vulgi exhibere testimonium exstat Pausaniae, qui hanc opponit Leschis narrationi in describenda Polygnoti tabula X, 25, 9 τούτῳ Αἴσχεως φιλέντι ἀπὸ τοῦ πόργου συμβῆναι ἡγετη τὴν τελετὴν, οὐ μὴν ὑπὸ δόγματος γε Ἐλλήνων. ἀλλ' ίδει Νεοπτόλεμον αὐτόχθινα ξετίησαι γέγενθαι (cf. Weleker, Ep. Cycl. II p. 248) et X, 27, 2 Ηραμον δὲ οὐκ ἀποθανεῖν ἔηται Αἴσχεως ἐπὶ τῇ ξεχάρᾳ τοῦ Ἐρετού. ἀλλὰ ἀποσπασθεῖται ἀπὸ τοῦ βωμοῦ πάρεργον τῷ Νεοπτόλεμῳ πρὸς ταῖς τῆς οἰκτιας γέγενθαι θύραις (cf. Welcker, Ep. Cycl. II p. 245). Non aliter res se habet in iis quae de Polyxena hoc loco tradit Dio et 6, 18 p. 204 cf. Eurip. Tro. 39, 264, 622. Catull 64, 361—370. Verg. Aen. 3, 321—324. Auson. epitaph. her. 26. Triphiod. 686—87, Paus. X, 25, 4, (cf. Foerster Hermes 17, 197 sq.), de Heculae sorte cf. Eurip. Hec. 1265. Ovid. Met. 13, 423—580., de Cassandra, quam Agamemnonem secum duxisse iam traditum est Od. 11, 421, 422.